

Presupuesto Construcción de multicancha, Iluminación y cierre perimetral

Item	Unidad	Cantidad	Valor unitario	Valor total	
0. GENERALIDADES					
TRÁMITES MUNICIPALES (SÓLO SI CORRESPONDE)					
0.1	Permiso Municipal (si corresponde)	GL	1	\$ 350.000	\$ 350.000
0.2	Recepción final (si corresponde)	GL	1	\$ 350.000	\$ 350.000
1. OBRAS PREVIAS					
1.1. INSTALACIÓN DE FAENAS					
1.1.1.	Letrero de obras	N°	1	\$ 100.000	\$ 100.000
1.1.2.	Construcciones provisorias (detallar)	GL	1	\$ 320.000	\$ 320.000
1.1.3.	Instalaciones provisorias (detallar)	GL	1	\$ 200.000	\$ 200.000
2. OBRA GRUESA					
2.1.	Escarpe y movimientos de tierra	M2	600	\$ 1.500	\$ 900.000
2.2.	Tratamiento herbicida	M2	576	\$ 850	\$ 489.600
2.3.	Base estabilizada	M3	86,4	\$ 2.100	\$ 181.440
2.4.	Extracción de escombros	M3	86,4	\$ 4.500	\$ 388.800
2.5.	Carpetas de Hormigón	M2	576	\$ 9.800	\$ 5.644.800
2.5.1.	Alisado superficie radier	M2	576	\$ 1.800	\$ 1.036.800
2.5.2.	Juntas de dilatación	ML	336	\$ 560	\$ 188.160
2.5.3.	Solerillas de borde	ML	100	\$ 5.800	\$ 580.000
2.5.4.	Demarcación de canchas (Trazados deportivos)	GL	1	\$ 320.000	\$ 320.000
3. EQUIPAMIENTO DEPORTIVO					
3.1.	Arcos minifutbol	N°	2	\$ 285.000	\$ 570.000
3.2.	Tableros básquetbol	N°	2	\$ 285.000	\$ 570.000
3.3.	Postes de anclaje implementos deportivos (tenis y/o voleibol)	N°	2	\$ 136.000	\$ 272.000
4. CIERRE PERIMETRAL					
4.1.	Pefiles principales(largueros y pies derechos)	TIRAS	90	\$ 26.000	\$ 2.340.000
4.2.	Fundaciones (dados de hormigón)	M3	2,56	\$ 54.826	\$ 140.355
4.3.	Malla bizcocho y alambón 50/14	M2	324	\$ 1.789	\$ 579.636
4.4.	Portón acceso vehicular (2)	N°	1	\$ 189.600	\$ 189.600
4.5.1.	Pintura Anticorrosiva	M2	300	\$ 1.850	\$ 555.000
4.5.2.	Esmalte de terminación	M2	300	\$ 1.850	\$ 555.000
5. PROTECCIÓN CANCHA					
5.1.	Pastelones de hormigón (en acceso a canchas)	M2	2	\$ 15.000	\$ 30.000
6. ILUMINACIÓN					
6.1.	Proyecto y tramitación SEC	N°	1	\$ 320.000	\$ 320.000
6.2.	Instalación eléctrica subterránea (incluye excavación)	GL	1	\$ 830.000	\$ 830.000
6.3.	Suministro e instalación de reflectores (8)	N°	8	\$ 98.200	\$ 785.600
6.4.	Postes galvanizados 3"/10 m altura (4)	N°	4	\$ 410.000	\$ 1.640.000
6.2.	Poyos de Fundación postes	M3	1	\$ 54.826	\$ 54.826
Costo neto					\$ 20.481.617
GG y utilidades				20%	\$ 4.096.323
Total sin IVA					\$ 24.577.940
IVA				19%	\$ 4.669.809
TOTAL CON IVA					\$ 29.247.748
UF				1282,37	
UF /m2				20,04	

Nota: El presupuesto es estimativo, los valores aquí señalados son en base a precios de mercado. Cada contratista deberá ejecutar su propio presupuesto, del cual se hará responsable.

Se recomienda considerar este modelo de presupuesto para la ejecución de proyectos de Multicanchas.

Se debe verificar en la Dirección de Obras Municipales, si la obra requerirá Permisos de construcción y Recepción Final Municipal.